
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 

 имени Бусыгина Михаила Ивановича» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 30.04.2025 г.          № 139-О 

 

г. Усть-Илимск 

 

Об изменении учебного графика на майские праздники в связи с обращениями 

родителей и обучающихся 

 

 В связи с многочисленными обращениями родителей и обучающихся 10-11-ых кл., 

касающихся рационального использования времени в период праздников и 

необходимостью оптимизации учебного процесса, руководствуясь Уставом 

образовательной организации,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в учебный график для обучающихся 10-11 классов на период 

майских праздников, предусмотрев перенос учебных занятий, запланированных на 

03.05.25 г.  и 10.05.25 г., на другие дни учебной недели. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Колмогоровой С.Т. 

разработать и утвердить скорректированное расписание занятий для 10-11 классов с 

учетом перенесенных уроков, обеспечив равномерное распределение учебной 

нагрузки и соблюдение санитарно-эпидемиологических требований. 

Скорректированное расписание довести до сведения классных руководителей, 

обучающихся и их родителей (законных представителей) не позднее 30.05.2025 года. 

3. Классным руководителям 10-11 классов проинформировать обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о внесенных изменениях в учебный процесс, 

представить актуальное расписание и ответить на возникающие вопросы. 

4. Учителям-предметникам 10-11 классов скорректировать график выдачи учебных 

часов с учетом перенесенных учебных занятий, обеспечив освоение 

образовательной программы в полном объеме. Запись тем уроков в электронном 

журнале производить согласно КТП. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Колмогорову С.Т. 

 

 

 

Директор школы:  С.А. Асташова 


		2025-04-30T16:03:45+0800
	Асташова Светлана Александровна




